05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 780

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora J.A. Russi Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 26244/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 149, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Long
Beach Residence Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 25498/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar Transitória, localizada na
Rua 418 A esquina com a Rua 444, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 26817/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 224, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26833/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Segunda Avenida esquina com a Rua 268 e 270, S/N, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Francisco Antonio dos Anjos, requereu conforme processo FAACI nº 287/2021, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento localizado na
Rua 112, S/N, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bruno
Antonio Vieira Cabral, requereu conforme processo FAACI nº 251/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 410 esquina com a Rua 406 B2, Lote 1356,
Quadra 71, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Graziela
Pereira da Silva Rasmussen, requereu conforme processo FAACI nº 254/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote 868, Quadra 50, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Graziela
Pereira da Silva Rasmussen, requereu conforme processo FAACI nº 255/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote 866, Quadra 50, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Francisco de Lima, requereu conforme processo FAACI nº 256/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 424, Lote 669, Loteamento Jardim Residencial
Cardela, Bairro Morretes..

05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 781

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Roberto
Carlos Vailati, requereu conforme processo FAACI nº 250/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Orla Meia Praia esquina com a Rua 219, em terreno urbano sob
inscrição imobiliária nº 01.01.049.0066/4325, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Hod
Administrações e Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
248/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização
de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 323, em terreno urbano sob
inscrição imobiliária nº 01.01.003.0370/71, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Aluizio
Adilio de Lima, requereu conforme processo FAACI nº 259/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 444, Lote 161, Loteamento Jardim Floresta
Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rogerio
Zonta, requereu conforme processo FAACI nº 252/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Terraplanagem com escavação,
localizada na Rua 109 N, S/N, Bairro Canto da Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Target
Incorporações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 262/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 902 E esquina com a Rua 902 D3, Lote 284,
Quadra 20, Loteamento Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Target
Incorporações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 263/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 902 E, Lote 286, Quadra 20, Loteamento Jardim
São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Target
Incorporações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 264/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 902 E, Lote 285, Quadra 20, Loteamento Jardim
São Bento, Bairro Alto São Bento
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Renoir
Luiz Baccon Marquet, requereu conforme processo FAACI nº 266/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 410, Lote 1131, Quadra 62, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que A. C.
Branco, requereu conforme processo FAACI nº 267/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1266, Quadra 68, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Christian Barbosa, requereu conforme processo FAACI nº 268/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 432, Lote 398, Loteamento Jardim Cardeal,
Bairro Morretes.

05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 782

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Aipim
Pie Bistro Natural Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 269/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e Similares,
localizada na Rua 262 esquina com a 2ª Avenida, n° 207, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Cravo e
Café Bistrô Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 270/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e Similares, localizada na
Rua 246, n° 125, Sala 09, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 271/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 161, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 272/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 163, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 273/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 165, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 274/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 167, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 275/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 169, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 276/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 171, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 277/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 173, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 278/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 175, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.

05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 783

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MJB
Cartuchos & Informatica Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 279/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Montagem, reparação ou
manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais e comerciais e
elétricos e eletrônicos, localizada na Rua 264, n° 75, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Alianza
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
281/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 424, Lote 488, Loteamento Jardim
Residencial Cardeal, Bairro Morretes..
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Gustavo Alban, requereu conforme processo FAACI nº 282/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 434, Lote 528, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Conveniencia 252 Meia Praia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
283/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e
similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 3982, Salas 08, 09 e 10, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
284/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Avenida Beira Rio esquina com as Ruas 254
e 254 A, Lotes 78, 79, 80 e 82, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AGV
Selent Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
286/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Ruas 266 e 268, Lote 42, Loteamento Jardim
Glória, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jean
Pedro Lorasqui, requereu conforme processo FAACI nº 288/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 408, Lote 1136, Quadra 62, Loteamento Jardim Morretes I,
Bairro Morretes
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marina
Alves de Souza 08600817960, requereu conforme processo FAACI nº 289/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares,
localizada na Avenida Governador Celso Ramos, nº 379, Bairro Centro.

DECLARAÇÃO DE INSERÇÃO EM ÁREA URBANA
CONSOLIDADA

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que River
Tower Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 576/2019, a Mudança de Titularidade da Declaração de Inserção em Área Urbana
Consolidada, de terreno localizado na Rua 129 A1 esquina com Rua 129 C, Área n°
01 e Lotes 01, 02, 03, 04 e 05, Loteamento Jardim N. Srª dos Navegantes, Bairro
Centro.